



SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 986

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de "mecânica em geral", elétrica e eletrônica, hidráulica, incluindo o fornecimento e troca de peças e acessórios, alinhamento, balanceamento e cambagem, trocas de óleo e filtros de ar e lubrificantes, tapeçaria e vidraçaria, lanternagem e pintura dos veículos automotivos terrestres, pertencentes à frota de veículos oficiais da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari/MG*

Fornecedor : EMEGE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 29.268.907/0001-18

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	SE	.	MAO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA VEICULOS LEVES	R\$ 125,48	R\$ 313.700,00	R\$ 250,56	R\$ 626.400,00	--	R\$ 125,08

Descrição: MAO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA VEICULOS LEVES

1	1,00	PÇ	.	PECAS E ACESSORIOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECANICA EM GERAL DOS VEICULOS LEVES DA FROTA DA SAE	R\$ 175.300,00	R\$ 175.300,00	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	--	R\$ 174.700,00
---	------	----	---	---	----------------	----------------	----------------	----------------	----	----------------

Descrição: PECAS E ACESSORIOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECANICA EM GERAL DOS VEICULOS LEVES DA FROTA DA SAE

Subtotal Lote R\$ 489.000,00

2	3.500,00	SE	.	MAO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA VEICULOS PESADOS	R\$ 239,76	R\$ 839.160,00	R\$ 293,89	R\$ 1.028.615,00	--	R\$ 54,13
---	----------	----	---	--	------------	----------------	------------	------------------	----	-----------

Descrição: MAO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA VEICULOS PESADOS

Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 30,6990 R\$ 2.505.015,00 % 769.015,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	PÇ	.	PECAS E ACESSORIOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECANICA EM GERAL DOS VEICULOS PESADOS DA FROTA DA SAE	R\$ 407.840,00	R\$ 407.840,00	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	--	R\$ 92.160,00

Descrição: PECAS E ACESSORIOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECANICA EM GERAL DOS VEICULOS PESADOS DA FROTA DA SAE

Subtotal Lote R\$ 1.247.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.000,00

Subtotal Orçado: R\$
2.505.015,00

30,6990
%

R\$
769.015,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.736.000,00	R\$ 2.505.015,00	30,6990 %	769.015,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araguari-MG , 09 de Novembro de 2023

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
SUPERINTENDENTE